(Doze) meses conforme autoriza sua Cláusula Décima Primeira e reajuste do valor conforme POA (Plano 
Operativo Anual) conforme autoriza Cláusula Décima Segunda do Convênio nº 002/2023-FMS, assinado em 
08/12/2023.

VALOR: O  valor  global  do  presente  termo aditivo  é  de  R$  8.952.067,93  (Oito  milhões,  novecentos  e 
cinquenta e dois mil, sessenta e sete reais e noventa e tres centavos)

VIGÊNCIA: 08/12/2025 a 08/12/2026

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  decorrentes  do  presente  termo  correrão  com  recursos 
provenientes da conta da Dotação Orçamentária: 

Órgão: 16 
Unidade: 02 
Função: 10